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Revidering av Regler för extraersättning till medarbetare 
inom förvaltningsområde hälso- och sjukvård 2023-05-01--
2023-11-30 

Ärendebeskrivning 

Hälso- och sjukvårdsnämnden har tidigare behandlat regelverk för 
extraersättningar inom förvaltningsområde hälso- och sjukvård. Nämnden 
beslutade 23 februari 2023 att rekommendera Regionstyrelsen att godkänna 
regelverket, vilket sedan skedde. I samband med att ärendet behandlades i 
Regionstyrelsen aviserades att regelverket skulle kräva manuell hantering utanför 
Heroma i väntan på att extern expertis skulle göra ändringar i systemet. Det visade 
sig dock att anpassningarna kunde utföras med egen personal inom Heroma 
Systemförvaltning, vilket innebär att Heromalösning redan nu finns på plats. I 
samband med att Heromalösningen togs fram anpassades vissa skrivningar i 
regelverket avseende tydlighet och för att harmoniera med systemets möjligheter. 
Dessa ändringar har varit av mindre karaktär och inte inneburit att ersättningars 
omfattning eller nivåer påverkats. Ej heller har hanteringen med begäran hos, och 
godkännande av, hälso- och sjukvårdsdirektörens ändrats. Exempel på tillägg som 
gjorts är definition av vad ett extrapass är och förtydligande om att det är aktiv 
arbetstid som omfattas av extraersättningar. Dessutom har information om vilken 
Heromaprocess som ska användas lagts till.  
 
I samband med att regelverket nyligen börjat tillämpas har behov av ett 
förtydligande och ett tillägg identifierats. Dessa bedöms inte vara av mindre 
karaktär varför ärendet först behöver hanteras av Hälso- och sjukvårdsnämnden 
och sedan av Regionstyrelsen.  
 
Två förändringar av vikt föreslås och har inkorporerats i Regler för extraersättning 
till medarbetare inom förvaltningsområde Hälso- och sjukvård 2023-05-01 – 
2023-11-30, reviderat 2023-05: 
▪ Jämfört med den ursprungliga versionen av regelverket förtydligas att det är 

den som för tillfället är tjänstgörande hälso- och sjukvårdsdirektör som har 
mandat att fatta beslut om aktivering av extraersättningar.  

 
▪ Möjligheten för medarbetare att flytta semesterveckor mot ekonomisk 

ersättning har tidigare år varit begränsad till två veckor. I samband med 
framtagandet av det nu gällande regelverket förändrades detta till att vara en 



Tjänsteskrivelse  
  

 

  

 

 

flexibel mängd arbetsdagar upp till maximalt en vecka. I samband med 
kartläggning av läget i vården inför sommaren framkommer att vissa 
verksamheter har behov av att denna tidsgräns utökas något. I det reviderade 
förslaget delas därför punkt 4 om flytt av beviljad men ej påbörjad semester upp 
i två delar. Ett första steg (4a) är enstaka arbetsdag upp till maximalt en vecka. 
Det andra steget (4b) avser en till två veckor. Den kostnadsökning som förslaget 
medför bedöms rymmas inom tidigare uppskattad totalkostnad. Eftersom 
målsättningen är att vårdens medarbetare ska ha möjlighet att ta ut så stor del 
av sin sommarledighet just under sommaren ska nyttjandet av flytt av mer än en 
vecka så långt det är möjligt begränsas. Flytt av beviljad men ej påbörjad 
semester behöver tillsammans med avbruten semester särskilt beaktas vid 
utvärderingen av extraersättningarna i september månad.  

 
Hälso- och sjukvårdsnämnden behandlade ärendet 2023-05-23 § 70 och föreslår 
regionstyrelsen följande: 
1. Regler för extraersättning till medarbetare inom förvaltningsområde Hälso- och 
sjukvård 2023-05-01 – 2023-11-30, reviderat 2023-05 antas. 
2. Regiondirektören får i uppdrag att i samband med utvärderingen av hanteringen 
av extraersättningar lägga särskild vikt vid flytt av beviljad men ej påbörjad 
semester samt avbruten semester. 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Regler för extraersättning till medarbetare inom förvaltningsområde Hälso- och 
sjukvård 2023-05-01 – 2023-11-30, reviderat 2023-05 antas. 
 

2. Regiondirektören får i uppdrag att i samband med utvärderingen av 
hanteringen av extraersättningar lägga särskild vikt vid flytt av beviljad men ej 
påbörjad semester samt avbruten semester. 

 
 
I tjänsten 
Sara Lewerentz 
Regiondirektör 
 

 
 

 
Mikael Ferm 
Regionstabschef 

Utdrag till 

Regiondirektör, hälso- och sjukvårdsdirektör, divisionschefer, HR-direktör, 
förvaltningsområdets HR-konsult, enhetschef löneservice, utvecklingsstrateg 
(hälso- och sjukvårdsdirektörens stab). 
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